
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 5, DE 23 DE MAIO DE 2025

Designa o servidor Lucas Ribeiro Mesquita, Professor do Magistério
Superior, como Coordenador do Curso de Especialização em
Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica,
modalidade EaD, em parceria com a Universidade Aberta do Brasil

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designada pela Portaria nº
65/2025/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 291/2020/GR, e pela Resolução nº 22/2022/CONSUN, no uso de suas
atribuições e o que consta no processo nº 23422.008203/2025-45, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Lucas Ribeiro Mesquita, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2144098, como Coordenador do curso de Especialização
em Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica, na modalidade educação a distância, vinculada a UAB na UNILA.

Art. 2º A vigência da portaria ocorrerá durante a oferta do curso, após a finalização a portaria se extingue. 

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

Portaria nº 5/2025/Ded, com publicação no Boletim de Serviço nº 91, de 23 de Maio de 2025.


